
2023年4月11日 星期二
责任编辑：李大永 电话:5325920 5325924

时 事

根据《中华人民共和国土地管理法》、《中华人民共和国城市房地

产管理法》、《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国土资

源部39号令）等法律、法规的规定，按照《安庆经济技术开发区体制改

革与机制创新总体方案》，经安庆经济技术开发区管委会批准，决定

采取挂牌方式出让庆自然出字〔2023〕033号1宗地块的国有建设用地

使用权。现将有关事项公告如下：

安庆市自然资源和规划局国有建设用地使用权出让公告
庆自然资告字〔2023〕15号

一、出让地块的基本情况：

注：出让地块具体规划指标均以

规划条件通知书为准，土地准确面积

均以具有测绘资质的部门实测为准。

（以上地块起叫价不含契税、印花税）。

二、竞买人资格

1.竞买人须为公司法人。

2.禁止目前尚拖欠土地出让金的

企业竞买。

三、出让方式

本次国有建设用地使用权出让采

取挂牌方式。

四、竞买约定

1.提交竞买申请前，竞买申请人

应对出让宗地进行实地踏勘，全面了

解出让文件和宗地现状；对出让文件

和宗地现状有疑问的，应在竞买申请

前向安庆经开区国土规划建设局书

面提出。

2.竞买申请人一旦提出竞买申请，

即视为对出让文件内容清楚并自愿受

其约束，对宗地现状无异议。竞买申

请人竞得出让宗地后，不得以该宗地

的出让文件和现状异议对成交结果及

所签署的相关文件提出抗辩。

五、竞买登记

1. 本次出让的详细资料和具体要

求，见出让文件。竞买人可于2023年

4月20日至2023年5月8日到安庆经

开区国土规划建设局（老峰镇孵化园

C1楼南区4011室）领取出让文件。

2.竞买人申请办理竞买登记前须缴

纳竞买保证金，申请人凭银行进账单到

安庆经济技术开发区财政局换取竞买

保证金收据，再凭竞买保证金收据到安

庆经开区国土规划建设局（老峰镇孵化

园C1楼南区4011室）申请竞买，办理竞

买登记手续，逾期不再受理(竞买保证金

缴纳时间以实际到账为准)。

申请人应于2023年5月8日上午

10时前，到安庆经开区国土规划建设

局提交书面申请。交纳竞买保证金截

止时间为2023年 5月 8日上午 10时

（以实际到账为准）。经审查，申请人

具备申请条件的，在有关监督部门的

监督下，我局将在2023年5月8日下

午17时前确认其竞买资格。

六、时间和地点

挂牌日期:2023年5月1日至 2023

年5月10日，挂牌时间：

上午 8:30-11:30，下午 3:00-5:00。

挂牌截止时间为2023年 5月 10日上

午9:00。

挂牌地点：安庆市公共资源交易

中心（龙山路215号）。

七、特别提示

本次国有建设用地使用权出让采

用增价方式，并设有保留底价，没有达

到保留底价的，不予成交，达到或超过

保留底价的按照价高者得的原则确定

竞得人。

八、其他事项

1.本次出让不接受电话、传真、邮

寄及口头竞买申请。

2.庆自然出字〔2023〕033号地块

上现有两栋一层钢结构厂房，面积

4300平方米，竞买人申请竞买国有建

设用地使用权时，须一并竞买地上现

状建筑物，受让方于土地出让合同签

订后一个月内向迎江区长风乡政府支

付保留的两栋一层钢结构厂房的价款

人民币1851400元。

3.本次出让的地块所属区域均

已完成相关区域评估工作，具体评

估事项清单及查看链接在出让文件

中载明。

4.竞得人须在土地上市成交后10

个工作日内与出让人签订《国有建设

用地使用权出让合同》，竞得人逾期不

签订出让合同的，取消竞得人资格，终

止供地，竞买保证金不予返还。竞得

人须在签订出让合同后30日内一次

性付清全部土地成交价款。

5.自签订出让合同之日起 40 日

内，由迎江区政府向竞得人办理净地

交付手续，签订交地确认书。竞得人

须在交地后 3 个月内实质性开工建

设，并在合同约定时间内竣工。

6.本宗地建设项目建成后，竞得人

向第三方转让、出租、抵押受让地块的

建设用地使用权及地上建筑物，不得

违反法律法规和《国有建设用地使用

权出让合同》的约定。受让人因转让、

出租、抵押国有建设用地使用权，导致

出让目的无法实现的，由经开区管委

会按照相关政策处理。

7.竞得人须严格按照出让合同约

定组织建设、生产和运营，否则，视为

违约，由经开区管委会无偿收回土地

及地上建筑物和相关生产设备。

8.本公告未尽事宜详见出让文件，

以出让文件载明的为准。

九、联系方式及银行账户

1. 联系方式：

安庆经开区国土规划建设局

0556-5320558

安庆市公共资源交易监督管理局

0556-5991151

2.竞买保证金账户：

账户名称：安庆经济技术开发区

财政局

开户行：桐城农商行安庆支行

账号：20000217334510300000018

安庆市自然资源和规划局

2023年4月11日

地块编号

庆自然出字〔2023〕033号

土 地 位置

市圆梦新区，东至小港水系，南至小港水系，西至环城东路，北至天柱山东路。

土地面积（平方米）

30172.08（45.26亩）

土地用途

仓储用地

规划指标要求
容积率
≥1.0

建筑密度（%）
≥40

绿地率（%）
≤15

出让年限(年)

50

起叫价（万元）

1087

竞买保证金（万元）

218

在中马建立全面战略伙伴关系10
周年之际，“投资中国年”（走进东盟）暨
中马“两国双园”——马中关丹产业园
10周年庆祝活动日前在马来西亚彭亨
州首府关丹市举行。

本次活动共促成17个签约及合作
项目，金额共计392.3亿元人民币。马中
关丹产业园升级扩园和重大项目集中
开工建设，促进“两国双园”联动升级，
为中马国际产能合作注入新动力。

中马经济合作典范

马中关丹产业园是中国在马来西亚
设立的首个国家级产业园区，也是“一带
一路”规划重大项目和跨境国际产能合
作示范基地。园区于2013年正式开园，
成为中马钦州产业园的“姊妹园”。

依托两国自然禀赋、产业优势和市场
资源，中马“两国双园”加快构建跨境产业
链供应链价值链，布局相关特色产业。随
着交流合作不断深入，园区产业体系加
速构筑，成为两国经济合作创新典范。

年产350万吨的联合钢铁一期项目总
投资约14亿美元，是首个入驻马中关丹产
业园的项目。项目于2019年6月实现正式
全面投产，是马来西亚领先的全流程工艺
钢铁企业，带动马来西亚钢铁工业跃升。

同时，位于中国广西的中马钦州产
业园推动实现马来西亚毛燕输华常态
化，建成集毛燕进口、检测、标准化加
工、供应链金融服务等于一体的中国-
东盟燕窝跨境产业链，并构建包括新材
料、生物医药、装备制造、电子信息等行
业的现代产业体系。

当地经济发展助推器

走进马中关丹产业园，办公楼、宿
舍楼、厂房与仓库鳞次栉比，车辆川流
不息、员工忙碌工作的景象映入记者眼
帘。在毗邻产业园的关丹港，自广西北
部湾国际港务集团入股以来，新深水港
区已建成两个15万吨级深水码头，港口
吞吐能力极大提升。

“如今产业园基础建设全面铺开，

项目招商不断取得新成果。”产业园运
营方北部港控股（马来西亚）有限公司
常务副总经理陆勇说，产业园 12平方
公里土地已开发约10平方公里，累计
签约项目 12 个，协议投资超 460 亿元
人民币，累计工业总产值超600亿元。

马来西亚彭亨州州务大臣旺罗斯
迪对新华社记者说，马中关丹产业园和
关丹港的发展促进了两国间贸易和投
资活动，带动彭亨经济发展，为当地专
业人士和技术工人提供更多就业机会。

说着一口流利中文的马来西亚姑娘
花芝拉就是其中一员，她2018年5月加入
联合钢铁（大马）集团公司，目前负责环境
安全方面的工作。她对记者说，近五年的
工作经历让她在职业技能上收获满满。

国际产能合作再升级

7日，马中关丹产业园升级扩园和
重大项目集中开工仪式举行。广西北部
湾国际港务集团董事长李延强介绍，未
来产业园将打造“一园多区”发展模式，

围绕新材料、新能源汽车及动力电池、
电子电气、装备制造等领域多元化布
局，并与中马钦州产业园互动发展，构
建跨境产业链、供应链与金融链。

随着船舵转动、笛声响起，关丹港-
北部湾港-中国川渝多式联运航线正
式开通，标志着马来西亚东海岸经济
特区与中国北部湾经济区、中国西部
地区开启海铁联运。未来马来西亚货
物从关丹港上船，抵达北部湾港后，
可通过西部陆海新通道班列，快速分
拨到中国中西部地区的10余个省市。

马来西亚东海岸经济特区发展理
事会首席执行官拜德扎维表示，马中关
丹产业园已成为马来西亚东海岸经济
特区最成功的工业园区之一，产业园升
级扩园与新项目建设将进一步促进“一
带一路”沿线货物流动和贸易发展。

“随着园区新项目运营，‘两国双
园’将进一步提升产业链合作水平，促
进马中跨境贸易和投资。”拜德扎维说。
新华社记者 毛鹏飞 朱丽莉 汪艺
（新华社马来西亚关丹4月10日电）

“两国双园”十年联动发展 中马国际产能合作再升级

新 华 社 首 尔 4 月 10 日 电 （记
者 陆睿 孙一然） 韩国最大在野
党共同民主党10日敦促尹锡悦政府
果断应对外媒报道的美国情报部门
监听韩国政府一事，立刻向美国政
府提出强烈抗议，并追查真相。

共同民主党院内代表 （党鞭）
朴洪根当天在国会举行的该党最
高委员会会议上表示，“如果外媒
报道属实，这是侵害主权、破坏外
交关系的行为，直接打破两国信任
关系”，“但尹锡悦政府没有果断
应对此事，仅表示将进行协商”。
朴洪根还要求立即召开相关会议，
追查真相。

共同民主党党首李在明也在会
议上表示，这一事件性质严重，将在
确认属实后，予以严肃应对。他表
示，“韩国是主权国家，韩美是同盟
关系，同盟间最核心的价值是相互
尊重”，“窃听同盟国的总统府令人
难以接受”。

韩国总统府官员 10 日在记者会
上表示，现在美国媒体报道的内
容并非确凿的事实，美国国防部
已请司法部进行调查。韩国将在
必要时请美方采取适当措施。韩
国总统府官员 10 日接受韩联社采
访时表示，目前尚不清楚外媒报
道内容是否属实，因此有必要与
美国进行协商。

据韩联社报道，韩国总统府官
员9日表示，将参照先例和其他国家
情况来讨论相应对策。这名官员
说，过去曾多次发生类似情况，但
未达到动摇韩美关系根基的程度。

韩联社指出，虽然韩国政府展
现出对韩美关系的信任，但针对韩
国国家安保室和总统警卫处的安保
检查和强化措施也在秘密讨论中。

韩国广播公司在报道中指出，
若美国监听盟国的情况属实，美
国在国际社会的信誉度将不可避免
地下滑。

韩国最大在野党敦促政府
果断应对美国监听事件

新华社德黑兰4月10日电（记者
高文成）据伊朗媒体9日报道，沙特阿
拉伯代表团8日起访问伊朗，伊朗代
表团也将于数日内访问沙特，双方将
筹备在对方国家重开使领馆。

伊朗迈赫尔通讯社 9 日报道指
出，沙特代表团8日抵达伊朗首都德
黑兰，为重开驻伊大使馆和驻马什哈
德领事馆进行考察。

另据伊朗伊斯兰共和国通讯社
9 日报道，伊朗外交部官员透露，伊
朗代表团将于本周晚些时候前往沙
特利雅得和吉达，为重开驻沙特使
领馆作准备。

沙特外交部8日发布消息证实，
此访是落实“北京协议”的一部分，

沙特代表团与伊朗外交部礼宾司官
员举行了会晤。

沙特与伊朗2016年断交。在中方
支持下，沙伊两国代表今年3月6日
至 10 日在北京举行对话，中沙伊三
方 10 日签署并发表联合声明，宣布
沙伊双方同意恢复外交关系，达成

“北京协议”，强调三方将共同努力，
维护国际关系基本准则，促进国际地
区和平与安全。

4月 6日，中国国务委员兼外长
秦刚在北京集体会见来华举行沙伊
外长会晤的沙特外交大臣费萨尔和
伊朗外长阿卜杜拉希扬。会晤后，秦
刚见证沙伊双方签署联合声明，两国
宣布即日起恢复外交关系。

伊朗与沙特代表团互访
筹备重开使领馆

新华社华盛顿4月9日电 据美
国媒体近日报道，一批疑似美军秘密
文件日前出现在推特等多家社交媒
体上，文件涉及俄乌冲突等方面情
报，并包含韩国政府高层疑似遭美国
情报部门监听的内容。

《纽约时报》日前报道说，推特
等多家社交媒体上近来出现大量疑
似美军机密文件，涉及俄乌冲突中
乌克兰方面的兵力及武器配置、战
场地图、俄乌双方伤亡情况等情报，
甚至包括标注“绝密”的情报。9日，
该媒体又报道说，这批文件中包含
美方监听到的韩国政府高层内部讨
论内容。文件显示，面对美国施压，

韩国政府内部讨论是否应向乌克兰
提供武器。

据美国有线电视新闻网报道，美
国官员表示其中一些文件是真实的，
这些文件暴露了美国对韩国、以色列
和乌克兰等重要盟友的监听程度。

据悉，美国国防部和司法部正在
对疑似军方机密文件被泄露展开调
查。美国国防部副新闻秘书萨布丽
娜·辛格日前在一份声明中说，五角
大楼正在积极审查此事，并正式转给
美国司法部展开调查。美国司法部一
名发言人日前表示，已就相关情况同
五角大楼进行接触，调查已经展开，
但拒绝进一步置评。

美媒：疑似美军机密文件
牵涉俄乌冲突及美监听他国

4月10日，在天津小学，学生们在
老师的带领下参观书画展览。

当日，以“徜徉诗词之海，品味文韵
之美”为主题的传统文化节在天津小学
举行。学生们在老师的指导下参与国学
朗诵、京剧选段表演、书画展示等活动，
感受传统文化的魅力。

新华社发（佟玉峰 摄）

在校园里赴一场

传统文化之约

新华社北京 4 月 10 日电 （记者
温竞华）记者从中国科学院古脊椎动
物与古人类研究所获悉，该所盖志
琨、林翔鸿、山显任与英国布里斯托
大学合作，在距今约4.1亿年前（早泥
盆世布拉格期）广西古鱼类特异埋藏
生物群中，发现了一个盔甲鱼类新属
种“九尾狐甲鱼”。这是目前发现的世
界首个完整保存尾鳍的盔甲鱼类化石。

中科院古脊椎所研究员盖志琨介
绍，这一新属种的尾鳍具有9个手指
状分叉，将其命名为“九尾狐甲鱼”。

我国最早发现盔甲鱼类化石可以

追溯到1913年。然而，由于盔甲鱼类
的身体主要由软骨和零散鳞片组成，
很难完整保存为化石，因此，其头后
身体解剖难题在过去 100多年里都没
有解决。2022年，“重庆特异埋藏化
石库”中发现的灵动土家鱼首次揭示
了盔甲鱼类身体的全貌，但仍缺失尾
鳍细节。此次发现的九尾狐甲鱼，补
上了最后一块拼图，揭开了盔甲鱼类
尾巴的神秘面纱。

此次发现的九尾狐甲鱼长约 10
厘 米 ， 身 体 和 头 甲 长 度 均 约 5 厘
米，全身覆盖细小的菱形鳞片，并

呈现有规律的、倾斜排列的鳞列。
除了拥有盔甲鱼类典型的下歪尾，
其尾鳍还具有 9 个手指状分叉，是
原始的叉形尾，上面覆盖有整齐排
列的鳞质鳍条，表明鳍条之下有强
壮的辐状肌附着。

鱼类尾鳍的面积和形状被认为是
检验鱼类游泳能力的关键指标。最为
难得的是，这一化石的正模标本和副
模标本分别完整保存了尾鳍收缩和舒
张时的两种不同状态，最大程度揭示
出盔甲鱼类尾鳍的形态细节。“这指示
了盔甲鱼可能是灵活的游泳者，能够

很好地利用肌肉收缩来控制尾鳍与水
流的接触面积，从而产生不同的推动
力。”盖志琨说。

在此基础上，研究团队对九尾狐
甲鱼尾鳍的几何形态进行了游泳速
度分析，结果也表明盔甲鱼类是一类
游泳能力较强的快速游泳者，它的巡
航游泳速度甚至要比一些更进步的
有颌鱼类还要快，从而否定了传统的

“积极的捕食策略倾向导致有颌类起
源”假说。

上述研究成果近日在线发表于学
术期刊《国家科学评论》。

4.1亿年前这种鱼揭示早期鱼类游泳速度的演化


